
 
Direzione Servizi al Patrimonio 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367301/2 – Faxmail 06/50516086 

 

AVVISO COSTI PUBBLICAZIONE RETTIFICA BANDO 
 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEI PROGETTI DI FATTIBILITA’ TECNICO 
ECONOMICA E DI SUPPORTO AL RUP PER LA VERIFICA DEL PROCESSO E DEI MODELLI 
BIM RELATIVI AD UNA PLURALITA’ DI INTERVENTI DA ESEGUIRSI SU BENI DI PROPRIETÀ 
DELLO STATO SITUATI NELLE REGIONI TOSCANA, UMBRIA, PIEMONTE E VALLE 
D’AOSTA. LOTTO 1 CUP: G54J19000010001 - G59E18000130001 CIG: 8598764487; LOTTO 2 
CUP: G54J19000010001 CIG: 85988023E3; LOTTO 3 CUP: G54J19000010001 - 
G59E18000130001 CIG: 8598807802   

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, il cui Bando è stato rettificato con Avviso di 
rettifica, inviato in data 25/02/2021 all’Ufficio delle Pubblicazioni ufficiali dell’Unione europea e 
pubblicato sulla G.U.R.I. – V° Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 25 del 03/03/2021 e su due 
quotidiani nazionali e due locali (Sific, Messaggero Nazionale, Corriere Fiorentino e La Repubblica 
ed. Torino) 

SI COMUNICA CHE 
 
i costi relativi alle pubblicazioni della rettifica al Bando sulla GURI e sui quotidiani suindicati 
ammontano ad euro € 2.506,88 suddivisi, per ciascun lotto, secondo quanto riportato nella tabella 
che segue: 
 
 

COSTI PUBBLICAZIONE RETTIFICA 

Lotto 1 657,55 € 

Lotto 2 833,79 € 

Lotto 3  1.015,54 € 

TOT.  2.506,88 €   
 
 

Tali somme, unitamente alle spese sostenute dalla Stazione Appaltante per la pubblicazione del 
bando sulla GURI e sui quotidiani1, nonché ai costi di pubblicazione dell’avviso sui risultati della 
procedura di affidamento sulla GURI e sui quotidiani (che verranno comunicati prontamente agli 
aggiudicatari) dovranno essere rimborsate all’Agenzia del Demanio dagli aggiudicatari entro il 
termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 5 comma 2 del Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre 2016. 

 
 

f.to il Rup 
      Giuseppe Lopilato 

                                                 
1 Le spese di pubblicazione del bando sulla GURI e sui quotidiani sono indicativamente pari a € 3.772,32 IVA esclusa, 

così ripartite in ragione del valore stimato dei lotti:  € 989,61  per il lotto 1, € 1.254,69 per il lotto 2, € 1.528,02 per il lotto 
3 


